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Punkt 1: Budget 2020-2023: Status i Børne- og Skoleudvalget - maj

19/42

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Som led i den politiske tids- og procesplan for budget 2020 – 2023 blev Børne- og Skoleudvalget på mødet 11. april 2019
orienteret om fremdrift og foreløbigt indhold af forslag til budgetreduktioner og budgetønsker. Det samlede
råderumsbeløb udgør 60 mio. kr., hvoraf de 45 mio. kr. er fordelt forholdsmæssigt ligeligt på de enkelte udvalg.
Økonomiudvalget koordinerer de resterende 15 mio. kr.
 

Forslag
Administrationen anbefaler at Børne- og Skoleudvalget:
-         tager orienteringen om status på arbejdet med råderumsforslag og baggrundsanalyse til efterretning
-         samt drøfter budgetdialogmødet afholdt den 7. maj 2019

Sagsfremstilling
 
Børne- og Skoleudvalgets andel af de 45 mio. kr. svarer til 12,2 mio. kr. Udarbejdelse af forslag til budgetreduktioner er
igangsat af administrationen og forelægges fagudvalget på junimødet.
 
Udarbejdelse af budgetreduktioner på minimum 15 mio. kr. på samtlige fagudvalg er ligeledes igangsat.
 
På Børne- og Skoleudvalgets område er igangsat en baggrundsanalyse af strukturtilpasninger på dagtilbuds- og
skoleområdet, som bliver udarbejdet af ekstern konsulent fra KLK, Kommunernes Landsforenings Konsulentbistand.
 
Formålet med analysen er at undersøge, om der kan skabes en ny struktur, som reducerer udgifterne på området og
samtidig fortsat sikrer skoler og dagtilbud af høj kvalitet.
Resultatet af analysen vil blive udmøntet i nogle scenarier, som forelægges ØU til videre behandling i budgetprocessen
for budget 2020 – 2023.
 
På nuværende tidspunkt har været afholdt en workshop for bestyrelser og ledere i dagtilbud og skoler – for at orientere om
analysen samt etablere fælles billeder af målet.
 
Analysearbejdet rummer dataindsamling, interviews, møde med arbejdsgruppe og styregruppemøder. Administrationen og
en leder fra henholdsvis dagtilbud og skole indgår i det løbende arbejde og formænd for bestyrelser og ledere i øvrigt
holdes løbende orienteret.

Økonomi/personale
Tilvejebringelse af råderumsbeløbet på minimum 60 mio. kr. indgår som en del af arbejdet med budgetlægningen
vedrørende budget 2020 - 2023

Kommunikation
Intet at bemærke.
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-05-2019
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.
 



Punkt 2: Budgetopfølgning 2, 2019, BSU

19/5526

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning 2 på Børne- og Skoleudvalgets område. Budgetopfølgningen
indeholder en orientering om økonomisk status, herunder forventet regnskab samt forslag til budgetkorrektioner

Forslag
Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler Økonomiudvalget:
 
a)     at tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.
 
b)     at driftsbudgettet reguleres med en udgiftsneutral budgetomplacering af specialundervisning på 38,7 mio. kr. fra
politikområde 34 Børn og unge med særlige behov til politikområde 31 Undervisning fra 2019 og frem.
 
c)     at driftsbudgettet reguleres med en udgiftsneutral budgetomplacering på 1,2 mio. kr. af forventet budgetoverskud på
PAU elever og Støttepædagoger fra politikområde 30 Institutioner for børn og unge til politikområde 31 Undervisning til
delvis dækning af det forventede budgetunderskud på specialundervisning i 2019.
 

Sagsfremstilling
Administrationen gennemfører fire budgetopfølgninger i løbet af 2019, heraf behandles budgetopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå budgetkorrektioner. Budgetopfølgning 2
starter i fagudvalgene i maj og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Opfølgningen omfatter både drift og anlæg, hvor administrationen inden for hvert af politikområderne dels præsenterer
det forventede regnskab, dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab.
 
Drift:
Nedenfor fremgår den samlede driftsøkonomi i 2019 for udvalgets tre politikområder:
 

 
For udvalget under ét forventes et samlet merforbrug på 7,5 mio. kr. Der lægges op til en flytning af budgettet for
specialundervisning og Slusen fra politikområde 34 Børn og unge med særlige behov til politikområde 31 Undervisning.
Flytningen af budgettet på 38,7 mio. kr. er udgiftsneutralt. Der lægges endvidere op til en flytning af budget på 1,2 mio.
vedr. PAU elever og støttepædagoger fra politikområde 30 Institutioner for børn og unge til politikområde 31
Undervisning til delvis dækning af forventet underskud på specialundervisning.
 
I det følgende gennemgås forventet regnskab og forslag til budgetkorrektioner mere detaljeret for hver af udvalgets tre
politikområder.
 
 
Politikområde: Institutioner for børn og unge
På politikområdet Institutioner for børn og unge forventes et samlet mindreforbrug på 4,0 mio. kr.
 
Det indstilles at 1,2 mio. kr. flyttes til politikområde 31 til delvis dækning af det forventede budgetunderskud på
specialundervisning.
 
 



Institutioner for børn og unge er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 

 
I forhold til Institutioner for børn og unge er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Tværgående og fælles aktiviteter: Der forventes et samlet mindreforbrug på 0,5 mio. kr. Mindreforbruget skyldes bevidst
tilbageholdenhed i optagelsen af PAU elever. Ud af mindreforbruget tænkes 0,4 mio. kr. at indgå i genopretning af
specialundervisningsområdet, som DOS pr. 1/1 2019 har overtaget fra BOV.
 
Dagplejen: Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,3 mio. kr. Mindreforbruget skyldes overførsler vedr. tidligere år
samt, at antal ansatte dagplejere pt. ikke svarer til antal normerede dagplejere. Fremadrettet skal det drøftes, om der skal
ansættes endnu en dagplejer, hvilket på sigt vil give balance mellem forbrug og bevilliget budget.
 
Kommunale og selvejende daginstitutioner:
Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,6 mio. kr. Mindreforbrug dækker over flere daginstitutioner med forventet
mindreforbrug og enkelte med forventet merforbrug. Mindreforbruget skyldes hovedsageligt overførsler vedr. tidligere år.
 
Mellemkommunal betalinger: Der forventes et samlet mindreforbrug på 0,8 mio. kr. Mindreforbruget skyldes, at færre
Hørsholm børn end forventet har søgt dagtilbudspladser i andre kommuner. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den
tilsvarende aktivitet på undervisningsområdet, og på begge politikområder er der tilsammen et merforbrug på 1,9 mio. kr.
Budgettet for den samlede aktivitet er således ikke i balance.
 
Søskendetilskud og fripladser: Der forventes et samlet merforbrug på 1,5 mio. kr. Merforbruget skyldes flere ansøgninger
end forventet. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den tilsvarende aktivitet på SFO under undervisningsområdet, og
på begge politikområder er der tilsammen et mindreforbrug på 0,4 mio. kr.
 
Støttepædagoger m.v.: Der forventes et samlet mindreforbrug på 0,8 mio. kr. Mindreforbruget skyldes bevidst
tilbageholdenhed i forbindelse med ansættelser af ressourcepædagoger. Mindreforbruget tænkes at indgå i genopretning af
specialundervisningsområdet, som DOS pr. 1/1 2019 har overtaget fra BOV.
 
Restpulje udgiftspres: Der forventes et samlet mindreforbrug på 0,6 mio. kr. Mindreforbruget skyldes anden udvikling i
demografiafhængige udgiftsposter end forventet ved budlægningen af 2019. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den
tilsvarende aktivitet på undervisningsområdet, og på begge politikområder er der tilsammen et mindreforbrug på 0,4 mio.
kr.
 
Særlige dagtilbud (Svalegruppen): Der forventes et samlet merforbrug på 0,4 mio. kr. Merforbruget skyldes ubalance
mellem bevilliget budget og personalemæssig ressource anvendelse.
 
Politikområde: Undervisning
På politikområdet Undervisning forventes et samlet mindreforbrug på 2,8 mio. kr.
 
Det indstilles at budgettet forøges med 39,9 mio. kr. til dækning af specialområdet som flyttes fra politikområde 34 Børn
og unge med særlige behov med 38,7 mio. kr., samt 1,2 mio. kr. fra politikområde 30 Institutioner for børn og unge.
 
Undervisning er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og budgetkorrektioner er
angivet:
 



 
I forhold til Undervisning er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Folkeskoler og SFO: Der forventes et samlet mindreforbrug på 3,2 mio. kr. Mindreforbrug dækker over flere skoler og
SFO'er med forventet mindreforbrug og enkelte med forventet merforbrug. Mindreforbruget skyldes hovedsageligt
overførsler vedr. tidligere år.
 
Tværgående og fælles aktiviteter: Der forventes et samlet mindreforbrug på 0,3 mio. kr. Mindreforbruget skyldes bevidst
tilbageholdenhed i anvendelsen af puljemidler. Mindreforbruget tænkes at indgå i genopretning af
specialundervisningsområdet, som DOS pr. 1/1 2019 har overtaget fra BOV.
 
Specialundervisning og Slusen: Budget og forventet regnskab kan ses under politikområde 34 Børn og unge med særlige
behov. Budgettet flyttes fra politikområde 34 Børn og unge med særlige behov til politikområde 31 Undervisning med
samlet 38,7 mio. kr. Derudover tilføres budgettet 1,2 mio. kr. fra politikområde 30.
 
Mellemkommunal betalinger: Der forventes et samlet merforbrug på 2,7 mio. kr. Merforbruget skyldes, at flere Hørsholm
børn end forventet har søgt skole og SFO tilbud i andre kommuner. Hertil kommer færre indtægter end forventet grundet
færre grænsekrydsende børn ind i Hørsholm Kommunes skoler og SFO'er. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den
tilsvarende aktivitet på dagtilbudsområdet, og på begge politikområder er der tilsammen et merforbrug på 1,9 mio. kr.
Budgettet for den samlede aktivitet er således ikke i balance.
 
Søskendetilskud og fripladser: Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,9 mio. kr. Mindreforbruget skyldes færre
ansøgninger end forventet. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den tilsvarende aktivitet på dagtilbudsområdet, og på
begge politikområder er der tilsammen et mindreforbrug på 0,4 mio. kr.
 
Betaling til privat- og efterskoler samt produktionsskoler: De tre aktiviteter hænger sammen, og samlet set er der et
forventet mindreforbrug på 0,04 mio. kr. Budgettet for den samlede aktivitet er således i balance.
 
 
Politikområde: Børn og unge med særlige behov
Der forventes et samlet merforbrug på 14,3 mio. kr. i forhold til drift på politikområde Børn og unge med særlige behov.
 
Det indstilles at budgettet for specialundervisning og Slusen på 38,7 mio. kr. flyttes til politikområde 31 Undervisning.
 
Børn og unge med særlige behov er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 



 
Med de aktuelle disponeringer har politikområde 34 et forventet merforbrug på 14,3 mio. kr.
 
Først og fremmest på specialundervisningen, hvor der er et forventet merforbrug på 9,1 mio. Der har de senere år været en
tendens til stigende udgifter. I 2018 var der en engangsbevilling på 2,8 mio. kr. fra ubenyttede inklusionsmidler i Center
for Dagtilbud og Skole. Disse er der ikke i 2019 og forøger afvigelsen fra korrigeret budget yderligere. Processen med at
flytte specialundervisningen fra Center for Børn og Voksne til Center for Dagtilbud og Skole er i gang, og bliver endelig
gennemført i forbindelse med BOF2.
 
Slusen er også en del af denne flytning. Her forventes forbrug at stemme overens med budget.
 
For Familiehuset forventes et mindreforbrug svarende til de indefrosne overførsler fra 2018 samt 100.000 kr.
 
De forventede mindreforbrug for psykologer, tale/høre og Sproghus svarer alle til de indefrosne overførsler fra 2018.
 
I slutningen af 2018 kom der flere nye anbringelsessager på børneområdet. Dette slår nu fuldt igennem i økonomien i
2019. Specielt på døgninstitutioner er der et stort merforbrug. Her er der udsigt til, at det årlige forbrug stiger med 4,5
mio. kr. i forhold til 2018.
 
Endelig er der med flere dyre enkeltsager udsigt til større indtægter fra den centrale refusionsordning, end der er
budgetteret med.
 

Økonomi/personale
Nedenfor gives et overblik i forhold til de samlede budgetmæssige konsekvenser for drift for 2019 og overslagsårene
2020-2023.
 

 
Bemærk at der ikke er tale om egentlige bevillingsskemaer, idet bevillingen først sker på ØU/KB.
 



Anlæg:
Administrationen forventer overordnet set et mindreforbrug på udvalgets område på 2,3 mio. kr.
 

 
Fastholde niveauet for digital læring ved at investere i digitale redskaber: Anmodning om frigivelse af midler er behandlet
af BSU 11/4 2019, som indstiller at både ØU og KB frigiver midlerne. Der påtænkes anvendt 0,9 mio.kr. og resterende
midler på 0,3 mio.kr. ønskes overført til 2020.
 
Fastholde niveauet for digital læring ved at investere i interaktive tavler: Administrationen er pt. i gang med at afdække
behov og muligheder med henblik på at fremlægge en sag om frigivelse af midlerne hertil. Evt. frigivne midler og
forbrugsoversigt vil da fremgå i forbindelse med BOF 3.

Kommunikation
Intet at tilføje.

Sagens tidligere behandling
Sagen er ikke tidligere behandlet. Efter behandling i fagudvalg samles bidragene vedrørende forventet regnskab og
budgetkorrektioner til en samlet fremstilling i Økonomiudvalget.
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-05-2019
Børne- og Skoleudvalget godkendte administrationens anbefaling.
 



Punkt 3: Kvalitetsrapport 2017/2018

18/16191

Sagens forløb:
BSU - ØU - KB

Baggrund
Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og skoleudvalget om kvalitetsrapport på skoleområdet 2017/2018.
 
Folkeskolens kvalitetsrapport er et af de værktøjer, som er med til at sikre fortsat udvikling og kvalitet i folkeskolen.
Kvalitetsrapporten giver en status på kvaliteten i Hørsholm Kommunes skolevæsen, forholdene på de fire folkeskoler og
en indsigt i hvilke resultater Hørsholm Kommunes folkeskoler har i forhold til nationale og kommunale mål og indsatser.
Resultaterne gengives ud fra de data, som er obligatoriske at bruge i kvalitetsrapporten.
 
Kommunalbestyrelsen skal ifølge Folkeskolelovens §40a (LBK nr. 1510 af 14/12/2017) og ’Bekendtgørelse om
kvalitetsrapporter i folkeskolen’ (BEK nr. 698 af 23/06/2014), udarbejde en kvalitetsrapport der indeholder en
sammenfattende vurdering af det faglige niveau på de enkelte skoler og for det samlede skolevæsen samt en opfølgning
på den seneste kvalitetsrapport.
 
Ifølge lovgivningen er det obligatorisk, at kvalitetsrapporten udarbejdes hvert andet år i lige kalender år. Ved vedtagelsen
af kvalitetsrapporten for skoleåret 2015/2016 besluttede Børne- og Skoleudvalget, at kvalitetsrapporten skal udarbejdes
årligt i Hørsholm Kommune. Kvalitetsrapporten 2017/2018 er den første ikke obligatoriske kvalitetsrapport, der
udarbejdes.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
De parametre, som behandles i Kvalitetsrapporten 2017/2018, er resultater af de nationale test, trivselsmålinger,
afgangskarakterer, socioøkonomisk reference, overgang til ungdomsuddannelse, kompetencedækning og inklusion.
 
Kvalitetsrapporten 2017/2018 viser igen i år, at Hørsholm Kommunes folkeskoler har et højt niveau, både når det gælder
de faglige præstationer og trivsel. Dette ses f.eks. på folkeskolens prøver, hvor Hørsholm Kommune i skoleåret
2016/2017 placerede sig på en delt 3. plads og året før klarede sig særligt flot og placerede sig som nr. ét ud af de 98
kommuner. På trods af en mindre nedgang i skoleåret 2017/2018 er afgangskaraktererne fortsat høje, og Hørsholm
Kommune ligger på en 6. plads – hvilket er inden for den fastsatte målsætning om en placering i top ti – med et
gennemsnit på 7,9 mod landsgennemsnittet på 7,0.
 
Samtidig placerer Hørsholm Kommune i skoleåret 2017/2018 sig over landsgennemsnittet målt på elevernes trivsel og
samlet set som nummer 1 på landsplan.
 
Kvalitetsrapporten 2017/2018 har været til udtalelse hos de fire skolebestyrelser i Hørsholm Kommune i perioden 8.april
2019 til 3. maj 2019 (se udtalelserne i bilag).
 
Kort sammenfatning af skolebestyrelsernes udtalelser:
-         Der er generelt tilfredshed med skolernes faglige præstationer og resultaterne fra trivselsmålingen.
-         Usserød Skoles skolebestyrelse er bekymret, da karaktergennemsnittet på skolen er faldet to år i træk.
-         Kvalitetsrapporten beskrives som et godt værktøj, der skaber opmærksomhed på områder, hvor der er behov for
særlig indsats.
-         Der efterspørges mere detaljeret data ifm. nationale test, uddannelsesfrekvens og personaleomsætning.
-         Der efterspørges en oversigt over skolernes vikardækning. 
-         Der er bekymring om, at besparelser på skoleområdet, vil få indflydelse på de faglige resultater fremadrettet.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-05-2019
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Kvalitetsrapport - Skoleområdet 2017-2018



Udtalelse - Rungsted Skoles skolebestyrelse

Udtalelse - Hørsholm Skoles skolebestyrelse

Udtalelse - Vallerødskolens skolebestyrelse

Udtalelse - Usserød Skoles skolebestyrelse



Punkt 4: Udtræden af skolebestyrelsen

19/6442

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Et medlem af skolebestyrelsen på Hørsholm Skole har anmodet om at træde ud af skolebestyrelsen.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget godkender bestyrelsesmedlemmets anmodning om at træde ud.

Sagsfremstilling
Medlemmet af skolebestyrelsen på Hørsholm Skole har anmodet om at udtræde af skolebestyrelsen, fordi medlemmet
ikke længere har barn på skolen. Udtrædelsen ønskes gældende fra dags dato.
Jf. Bekendtgørelse om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen og om vederlag til forældre- og
elevrepræsentanter i skolebestyrelser i folkeskolen. (BEK nr. 28 af 14/01/2014) er det muligt at blive fritaget for hvervet
som forældrerepræsentant i en skolebestyrelse efter skriftlig anmodning og godkendelse af kommunalbestyrelsen.
I den resterende del af valgperioden vil en suppleant indtræde i skolebestyrelsen.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-05-2019
Børne- og Skoleudvalget godkendte indstillingen.
 



Punkt 5: Aktuel kapacitet og belægningsoversigt i kommunens dagtilbud

18/20483

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om den aktuelle kapacitet og belægning i Hørsholm
Kommunes dagtilbud.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Belægningsoversigten (bilag) angiver normering og de aktuelt indskrevne børn i dagplejen, kommunale, selvejende og
private daginstitutioner i Hørsholm Kommune.
 
Udviklingen i antallet af børn, der er indskrevet i kommunens dagtilbud følges hver måned og fremlægges to gange årligt
(maj og december) for Børne- og Skoleudvalget samt derudover ved større ændringer eller lignende.
 
For at sikre tilstrækkelig kapacitet i daginstitutionerne i løbet af året, har daginstitutionerne en overnormering i
forårsmånederne før alle kommende skolebørn starter i skolefritidsordning (SFO) pr. 1. maj. Derfor ses der i belægningen
hvert år et stort fald i maj måned.
 
I 2019 ses, at belægningen i de første måneder kommer op på 107 % og falder til 88 % i maj måned og efterfølgende
stiger til 97 % i december. Dette er udtryk for overnormeringen i månederne før maj, og at der er et pres på kapaciteten.
Der er fra maj 2019 og året ud få ledige pladser.
 
Administrationen oplever mange tilflyttere med børn, der skal have dagtilbudspladser. Hørsholm Kommune lever fortsat
op til pladsgarantien men har udfordringer med at kunne overholde den.
 
For de private daginstitutioners vedkommende er tallene usikre, da ind- og udmeldelse sker direkte hos de private
daginstitutioner, og administrationen har derfor kun kendskab til de aktuelle forhold på baggrund af senest fremsendt
opgørelse fra de private daginstitutioner.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-05-2019
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Belægningsoversigt 2019 - april



Punkt 6: Status på projekt Læse-Leg

18/13471

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Med dette dagsordenspunkt fremlægges status på pilotprojektet Læse-Leg, afprøvet i dagtilbuddet Regnbuen

Forslag
Administrationen fremlægger status på pilotprojektet og dets resultater til orientering.

Sagsfremstilling
Baggrund
Dagtilbuddet Regnbuen har mange børn med sproglige udfordringer. Heraf udsprang ideen til at etablere et pilotprojekt
med fokus på sproglig udvikling.
Arbejdet med at afprøve det evidensbaserede sprogprojekt Læse-Leg har fundet sted i et tværfagligt samarbejde mellem
en daginstitution og kommunens administration.
 
Læse-Leg er udviklet af Maryfoden og kombinerer det sprogpædagogiske værktøj dialogisk læsning med børnenes leg.
Læse- Leg har en dokumenteret effekt på børnenes ordforråd, læseforudsætninger og kommunikative kompetencer.
Forældrene er aktivt inddraget i samarbejdet om den sprogstimulerende indsats. 
I projektet er det muligt, at måle effekten af Læse-leg på børnenes ordforråd. Projektet har kørt over en periode på 6
måneder og er nu afsluttet.
 
Resultaternes viser,
 

At alle børnene i projektet har øget deres ordforråd betydeligt
Børnene er mere modige og sikre i brugen af sproget
Børnenes koncentration er styrket
Børnene anvender længere sætninger
Børnene har større fortælle lyst
Børnene genfortæller historier – læser højt fra billeder
Børnene har forståelse for rækkefølger i en historie, og kan genfortælle bogens handling

Økonomi/personale
Økonomien til projektet er på i alt på 262.000 kr., og fordeler sig på timer til to sprogpædagoger, test af logopæder samt
kursusmateriale. Midlerne er en del af kvalitets løft i dagtilbud i Budgetaftale 2018-2021. 

Kommunikation
Projektet og resultater formidlet til øvrige dagtilbud.
Lagt på Hørsholm Kommunes Facebook.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-05-2019
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Bilag til LæseLeg - LæseLeg i Hørsholm kommune



Punkt 7: Meddelelser
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Sagens forløb:
BSU

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 23-05-2019
Administrationen vil undersøge
 

reglerne for ændring af skoledistrikter med Undervisningsministeriet
muligheder og konsekvenser for at fritage skolerne for nationale test
administrationen fik til opgave at udarbejde en sag til et kommende BSU-møde: Belysning af overflytning af børn
fra vuggestue til børnehave, herunder konsekvenser hvis forældre skal have mulighed for at sige nej til overflytning
før 3 års alderen.
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